
МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024                                                                                                       №354 

 

О назначении руководителей школьных методических объединений  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить руководителей школьных методических объединений на 2024-2025 учебный 

год: 

- Левчук Е.Ю., руководитель школьного  методического объединения учителей  истории, 

обществознания, права, экономики 

- Веселовская О.А., руководитель школьного  методического объединения учителей   русского 

языка и литературы 

- Казакова И.А., руководитель школьного  методического объединения учителей  начальных 

классов. 

- Беззубова М.Н., руководитель школьного  методического объединения учителей  английского 

языка 

- Иванова Е.Н., руководитель школьного  методического объединения учителей  химии, биологии, 

географии 

- Гурлева Т.П., руководитель школьного  методического объединения учителей  математики, 

физики, информатики 

- Дебелая О.Г., руководитель школьного  методического объединения учителей  физической 

культуры, ОБЗР, труда (технологии), музыки, ИЗО 

2.Определить основные направления деятельности руководителей и педагогов ШМО: 

- Разработка плана работы школьного методического объединения. 

- Подготовка отчета за учебный год по результатам работы ШМО. 

- Организация работы методического объединения, оформление протоколов заседаний 

ШМО и направление их заместителю директора по методической работе. 

- Участие в работе методических совещаний руководителей ШМО. 



- Анализ качества и успеваемости по предметам ШМО. Подготовка результатов анализа 

по установленной форме. Выступление на методических совещаниях по данному вопросу. 

- Участие в разработке нормативной документации (план ВСОКО, положение о 

критериальном оценивании, график оценочных процедур, рабочие программы по 

предметам и другие). 

- Разработка плана предметных недель, организация и проведение предметных недель, 

отчет о проведении предметных недель заместителю директора по методической работе. 

- Организация по подготовке и проведению ВПР: анализ ВПР по предметам, выявление 

проблем, разработка рекомендаций для педагогов по их устранению, проведение 

заседаний ШМО по вопросам подготовки к ВПР. 

- Организация деятельности педагогов в работе Центра непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников в г. Вологде АОУ ВО ДПО 

«Вологодский институт развития образования»   на базе школы 

- Помощь педагогам в подготовке к профессиональным конкурсам. 

3.Руководителям ШМО сдать планы работы на 2024-2025 учебный год до 19 сентября 

2024 года заместителю директора по методической работе Веселовской О.А. 

4.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Веселовскую О.А. 

 

Директор школы                                                                                           Е.Ю.Левчук 

 


